
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-05-24 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-05-13, i. k. 2019-07614 

 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2015 M. 

BIRŽELIO 2 D. ĮSAKYMO NR. V-270 "DĖL PENSIJOS GAVĖJO PAŽYMĖJIMO 

IŠDAVIMO, KEITIMO, SAUGOJIMO IR NAIKINIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

2019  m. gegužės 13 d. Nr. V-195 

Vilnius 

 

1 .  P a k e i č i u  P ensijos gavėjo pažymėjimo išdavimo, keitimo, saugojimo ir naikinimo 

tvarkos aprašą, patvirtintą Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos (toliau – Fondo valdyba) direktoriaus 2015 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. V-270 

„Dėl Pensijos gavėjo pažymėjimo išdavimo, keitimo, saugojimo ir naikinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Aprašas): 

1.1. 2 punktą  išdėstau  taip: 

„2. Šis Aprašas taikomas išduodant, keičiant ir naikinant pažymėjimus asmenims, 

kuriems paskirta socialinio draudimo pensija, nukentėjusiųjų asmenų valstybinė pensija, 

mokslininkų valstybinė pensija, tik pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinė pensija ar respublikinės 

reikšmės personalinė pensija, paskirta iki 1995 m. sausio 1 d., pareigūnų ir karių valstybinė 

pensija, tarnavusiems vidaus reikalų sistemoje, Lietuvos Respublikos prokuratūroje, Lietuvos 

Respublikos muitinėje, Kalėjimų departamente ar jam pavaldžiose įstaigose bei valstybės 

įmonėse, šalpos pensija ar šalpos kompensacija (toliau – pensijų gavėjai).“; 

1.2. 4.2 papunktį  išdėstau taip: 

„4.2. pensijos gavėjo nuotrauką skaitmeninėje laikmenoje arba rašytinį prašymą 

(sutikimą), kad Fondo valdybos teritoriniai skyriai gautų ir pensijos gavėjo pažymėjime naudotų 

asmens veido atvaizdą iš Lietuvos Respublikos gyventojų registro. Nuotrauka privalo atitikti 

asmens dokumentams keliamus reikalavimus. Skaitmeninė nuotrauka pateikiama JPG formatu, 

vaizdo parametrai: rezoliucija - 300 dpi, matmenys - 295 x 380 taškų, rekomenduojami spalvos 

parametrai - nespalvota (“Greyscale”).”; 

1.3. papildau 10
1 
punktu: 

“10
1
. Jeigu pensijos gavėjui paskirta šalpos pensija ar šalpos kompensacija kartu su  

socialinio draudimo pensija, nukentėjusiųjų asmenų valstybine pensija, mokslininkų valstybine 

pensija,  pirmojo ir antrojo laipsnių valstybine pensija ar respublikinės reikšmės personaline pensija, 

pareigūnų ir karių valstybine pensija, turinčiam atitinkamos pensijos  išmokos gavėjo pažymėjimą, 

šalpos pensijos ar šalpos kompensacijos gavėjo pažymėjimas neišduodamas.“  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-211, 2019-05-22, paskelbta TAR 2019-05-23, i. k. 2019-08210 

 

2 .  Į p a r e i g o j u :  

2.1. Fondo valdybos Teisės skyrių šį įsakymą pateikti Teisės aktų registrui; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=be173c407d4511e98436e02a0124fc68


 

2.2. Fondo valdybos Klientų aptarnavimo valdymo skyrių paskelbti šį įsakymą Fondo 

valdybos interneto svetainėje; 

2.3. Fondo valdybos Komunikacijos skyrių paskelbti šį įsakymą Valstybinio socialinio 

draudimo fondo administravimo įstaigų intraneto svetainėje; 

2.4. Fondo valdybos Informacinės sistemos eksploatavimo ir informacijos valdymo 

skyrių šį įsakymą išsiųsti Fondo valdybos direktoriaus pavaduotojams, Fondo valdybos 

vyriausiajam patarėjui, Fondo valdybos skyriams, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

teritoriniams skyriams ir kitoms Valstybinio socialinio draudimo administravimo įstaigoms.  

 

 

 

Direktorė          Julita Varanauskienė 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-211, 2019-05-22, paskelbta TAR 2019-05-23, i. k. 2019-08210 
Dėl korektūros klaidos ištaisymo Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2019 m. gegužės 13 d. įsakyme Nr. V-195 „Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2015 m. birželio 2 d. įsakymo Nr. V-270 „Dėl 

Pensijos gavėjo pažymėjimo išdavimo, keitimo, saugojimo ir naikinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=be173c407d4511e98436e02a0124fc68

